dita exhibuerunt, stante omnino hac ratione initi inter dissidentes triplicis ordinis iudaicas communitates compromissi per eosdem modo praevio delectos rabinos aequa proportio praescriptae tolerantialis taxae elaboretur, per quam demum singulis praescriptarum trium iudaicarum communitatum norma quoad dependendam pro futuro repetitam tolerantialem taxam ponetur. Haec attamen neququam se ad praeteritum relative habebit, eatenusque aliquid disponet, verum singula harum iudaicarum communitatum id, quod etiamnum nefors pro praeterito persolvere restat, sua ex parte praestare et adjustare tenebatur.

His itaque praevia ratione ordinatis rem omnem via excelsi consilii locumtenentialis regii ita pertractari et absolvi voluit eadem summe facta sua majestas, ut ab ulteriori ingrato atque molesto saepe factarum iudaicarum communitatum recursu liberetur, demum vero aequa proportione inter affectas iudaicas communitates stabilita, a singula harum hucusque dissidentium iudaicarum communitatum eidem pro futuro obveniens taxa tolerantialis quotta statis temporibus rite, defectuque sine omni persolvatur et adjustetur.

Quemadmodum itaque excelsum hocce locumtenentiale regium consilium ad exigentiam praepositae resolutionis regiae sub 10-o praeteriti mensis Septembris apud comitatum Poseniensem conformia dispositum, ita idem comitatus de 9-o currentis rescripsit praefatas tres iudaicas communitates placidioribus convenisse et talem, quae isthic demisse advolvitur, transactionem inivisse.

Votum.

Cujusmodi transactione medio commissionis istius discussa siquidem exinde pateret ternas in praerepetito comitatu degentes communitates iudaicas, subarcensem, nimirum Stomphensem et Szerdaheliensem medio electorum eatenus per easdem quinque rabinorum, aliorumque deputatorum suorum sponte et benevole convenisse, ut ad rationem taxae tolerantialis pro integro decennio iudaeis in comitatu Poseniensi degentibus in florenis 4632 obvenientis communitas iudaeorum subarcensium florenos 2760, Stomphensium florenos 527, Szerdaheliensium florenos 1345 quotannis usque exitum decenni solvere teneatur, altiores vero instantiae a formandis eatenus ulterioribus recursibus liberentur.

Hinc nihil reliquum esse arbitratur mixta haecce commissio, quam ut comitatui Poseniensi reflexe ad praepositam benignam resolutionem regiam de dato 3-ae praecipiti Septembris interventam ac praefato quoque comitatui sub 10-a ejusdem mensis jam intimatam, sub hodierno via excelsi consilii committatur, quatenus totiesdictis iudaeorum communitatibus pro annis 1760. et 1761. insimul florenis 6151 ad rationem taxae suae restantibus severe injungat, ut talismodi restantias usque finem affuturi mensis Decembris ad normam initae per easdem transactionis et contractus indispensabiliter ac sub severa secus expedienda executione rite in locis debitis deponant. Pro futuro autem obveniensi singulae earum taxae tolerantialis quotta statis temporibus debite et defectu absque omni adjustetur et complanetur.

Quae omnia taliter interventa ac disposita suae majestati quoque caesareo-regiae ad statum notitiae humillime referenda censemus.

Secundo relatae sunt literae comitatus Ungensis de dato 2-ae praeteriti Junii interventae, medio quarum modofatus comitatus repartitionem taxae tolerantialis gremialibus judaeis suis obvenientis per ipsosmet judaeos elaboratam submittit ac una praefatos judaeos in imposito iisdem tolerantiae onere sublevari petit ex eo etiam, quod jam aliqui, etquidem ex possessione Antalocz Abraham, ex Szerenye Israël, ex possessione denique Eöl Jonas dicti judaei quamprimum sibi onus impositum esto exiguum animadverterint, profugerint.

Votum.

Communi huic ab initio cum judaeis in regno hoc commorantibus quoad taxam tolerantialem in florenis 30 mille per integrum decennium pendendos contractu recedere integrum non est, sed et quemadmodum occasione initi talismodi contractus judaei unus pro omnibus et omnes pro uno cavissent, ita non latet suprafatum comitatum sibi sub 17-a Aprilis 1760. via excelsi consilii intimatum fuisse, ut nullus judaeorum ad hanc vel illam communitatem jam conscriptus ex hac prius discedere attentet, nisi prae-vie totum suum obtingens pro integro decennio ad communitatem illam, cui primitus incorporatus erat, rite et plene dependerit, consequenter muneris ejusdem fuisset, praexposito excelsi consilii intimato semet omnimode accomodare et ne ejusmodi judaei antequam obtingens suum prae-vio modo non praestitissent, e gremio communitatis judaeorum suorum emigrare valuissent, invigilare.

Hinc praerepetito Ungensi comitatui reintimandum existimamus, quatenus non obstante eo, quod praefati tres judaei e gremio sui profugissent, sedulo curare noverit et debeat, ut quotta taxae tolerantialis gremialibus judaeis suis obveniens pro annis 1760. et 1761. si nondum factum fuisset, indilate inposterum vero statis temporibus rite et defectu absque omni depuretur et persolvatur. Si autem gremiales ejusdem judaei quoad revocandos aut intercipiendos supradictos tres judaeos ex communitate eorundem profugos sibi assistentiam a toties dicto comitatu expeterent, eandem iis omnimode praebere non intermittat.

Tertio assumptae sunt literae comitatus Aradiensis de dato 27-ae Septembris instantiam communitatis judaeorum in oppido cameralis Arad degentium semet ab exustione et distractione cremati per suprafati oppidi magistratum inhibitos esse, pro remedio querulantium submittentis.

Votum.

Sua majestas sacratissima caesareo-regia clementer resolvere dignabatur, ne judaeis velut in tot partes contribuere debentibus necessaria subsistentiae et onera publica ferendi media praescindant, haecque benigna resolutio regia sub 17-a Aprilis anni proxime praeteriti 1760. via excelsi consilii per regnum circulariter publicata habetur, quare praexpositam Aradiensium judaeorum instantiam excelsae camerae regiae Hungarico-aulicae, qua dominium terrestre repraesentanti fine eo per amice communicandam arbitramur, quo quid eatenus subsit, quod praeattacti que-

ruantes ab exustione et distractione cremati, velut etiam inter media querendae subsistentiae et onera publica ferendi pertinente inhi-beantur, suis locis experiri, demum vero excelso consilio fine sui eatenus directionis amice reinsinuare haud gravatim velit.

Josephus liber baro de Rewa manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 295—8.

2 ívnyi papiros, előlapon ezzel a feljegyzéssel: *praesentata 1-a Decembris 1761., eadem relata.*

249.

1761 december 1. A m. kir. helytartótanács Mária Terézia királynőnek felterjeszti a zsidók ügyével foglalkozó vegyes bizottság jegyzőkönyvét a Pozsony megyei 3 zsidó hitközség békés megegyezéséről a türelmi adó szétosztását illetőleg és ehhez kéri jóváhagyását.

Suae majestati.
Sacratissima etc.

Commissio in negotio taxae tolerantialis judaeorum mixtim ordinata suum consilio huic regio locumtenentialem circa judaeos in comitatu Posoniensi degentes et quoad repartitionem taxae suae tolerantialis tandem amice convenientes exhibuit protocollum, quod consilium idem regium locumtenentiale voto quoque suo per omnia approbatum pro elargienda desuper clementissima resolutione regia majestati vestrae sacratissimae humillime substernit et refert, in conformitate praeadvoluti protocollis suis locis oportuna disposita jam haberi. In reliquo consilium isthoc regium locumtenentiale semet altissimis etc. Datum ex consilio etc. die 1-a mensis Decembris 1761-o.

Fabiankovich manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 299—300.
Fogalmazvány ívrétű papiroson.

250.

1761. december 1. Pozsony. A m. kir. helytartótanács közli Ung megyével, hogy a megyebeli zsidókra kivetett türelmi adóból engedményt adni nem lehet. A 3 megszökött zsidó elfogásában minden segítséget megadjanak.

Comitatui Unghensi.

Acceptit consilium hoc regium locumtenentiale literas praetitulatarum dominationum vestrarum isthuc sub 22-a praeteriti Junii exaratas, medio quarum eadem dominationes vestrae repartitionem taxae tolerantialis gremialibus suis judaeis obvenientis per ipsosmet judaeos elaboratam submiserunt ac una praefatos judaeos in imposito iisdem tolerantiae onere sublevari petierunt ex eo etiam, quod jam aliqui, etquidem ex

possessione Antaïocz Abraham, ex Szerednye Isräel, ex possessione denique Eör Jonas dicti judaei quamprimum sibi onus impositum, esto exiguum animadverterunt, profugerint.

Quoniam autem consilio huic locumtenentiali regio ab inito cum judaeis in regno hoc commorantibus quoad taxam tolerantialem in florenis 30 mille per integrum decennium pendendis contractu recedere integrum non esset, sed et quemadmodum occasione initi talismodi contractus judaei unus pro omnibus et omnes pro uno cavissent, ita non latet praetitulatas dominationes vestras sibi sub 17-a Aprilis 1760. abhinc intimatum fuisse, ut nullus judaeorum ad hanc vel illam communitatem jam conscriptus ex hac prius discedere attentet, nisi praevis totum suum obtingens pro integro decennio ad communitatem illam, cui primitus incorporatus erat, rite et plene dependerit, consequenter muneris earundem fuisset, praeexposito consilii hujus locumtenentialis regii intimato semet omnimode accommodare et ejusmodi judaei, antequam obtingens suum praevio modo non praestitissent, e gremio communitatis judaeorum suorum emigrarent, invigilare.

Hinc praetitulatis dominationibus vestris reintimari, quatenus non obstante eo, quod praefati tres judaei e gremio sui profugissent, sedulo curare noverint et debeant, ut quotta taxae tolerantialis gremialibus judaeis suis obveniens pro annis 1760. et 1761-o, si nondum factum fuisset, ex integro indilate, inposterum vero statis temporibus rite et defectu absque omni depuretur et persolvatur.

Si vero judaei in gremio comitatus hujus degentes quoad revocandos aut intercipiendos supradictos tres judaeos ex communitate eorundem profugos sibi assistentiam a praetitulatis dominationibus vestris expeterent, eadem iis omnimode praebere non intermittant. Datum ex consilio etc. Posonii, die 1-a Decembris 1761-o.

Fabiankovich manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 301—2.

Fogalmazvány ivrétű papiroson a szövegben egy törléssel és javítással.

251.

*1762. február 15. A zsidók ügyével foglalkozó vegyes bizottság nincs elle-
ne annak, hogy Freustadler Sámuel magyarbródi zsidó feleségül vegye
Simko trencséni zsidó özvegyét és ott letelepedjék, mivel pedig a zsidók
idáig a csatolt kimutatás szerint 20 431 forint türelmi adóval hátrálékban
vannak, ezért javasolja a megyéket felszólítani e hátrálék erélyes be-
hajtására.*

Praeside illustrissimo domino libero barone Josepho de Réva, prae-
sentibus consiliariis spectabili domino Antonio Cotthmann, spectabili do-
mino Michäele Sidó, spectabili domino Ladislao Balogh, spectabili do-
mino Felice Mohr, secretario domino Carolo Fabiankovich, actuario Ignatio
Christoffi anno 1762. die 15-a Februarii celebrabatur commissio mixta in
negotio taxae tolerantialis judaeorum ordinata, in qua 1-o assumpta est

instantia Hirschl Freüstadler judaei Hunnobrodensis apud magistratum civitatis Threnchiniensis disponi petentis, ut filius suus, Samuel Freüstadler, viduam certi judaei Threnchiniensis Simko dicti sibimet desponsans in gremium communitatis judaeorum Threnchiniensium recipiatur. ibique eidem domicilium figendi facultas concedatur.

Votum.

Supplicuerunt quidem sub 17-a mensis Decembris anni ultimo evoluti apud excelsum consilium locumtenentiale regium judaei in gremio civitatis Threnchiniensis degentes, ut filius suprafati instantis, velut omnium dissensionum inter judaeos Hunnobrodenses et Threnchinienses ad notitiam excelsi consilii locumtenentialis regii exortarum author a sui in gremium communitatis judaeorum Threnchiniensium receptione medio suprafatae civitatis magistratus arceatur, sed et mododictus magistratus super merito hujusmodi judaeorum Threnchiniensium instantiae sub praecitato dato via excelsi consilii locumtenentialis regii constitutus praeducta judaeorum suorum expositionem sub 8-a praeteriti mensis Januarii confirmando rescripsit semet judicare, quod praerepetiti instantis judaei Hunnobrodensis filio Samueli tam ex praeducto per judaeos Threnchinienses motivo, quam ad evitandas ulteriores adhuc inter judaeos Hunnobrodenses et Threnchinienses dissensiones facto recipiendi talismodi judaei inposterum quoque nefors excitandas figendum Threnchinii domicilium admitti non possit.

Nihilominus tamen, siquidem multiplicatio judaeorum, velut diversas in partes contribuentium, oneraque publica supportantium, taliterque non exiguae aerario regio utilitatem adferentium publico minus nociva, imo exinde proficua evaderet. Ad haec: praetextuata per judaeos Threnchinienses et magistratum loci suprafati judaei dissensiones suscitandi consuetudo roboris ne quoquo modo coerceri valeat, tanti haud esset, ideo praerepetito magistratui via excelsi consilii locumtenentialis regii reintimandum censemus, quatenus si praeter ea, quae in obversum petiti supradicti supplicantis judaei adducta sunt, nihil fundatius a civico eodem magistratu hoc in passu allegari posset, gremiales suos judaeos eo disponi procuret, quo circa difficultatem hactenus totiesdicti Samuelis Hirschl in gremium sui receptionem cum eodem placidioribus conveniant, quo ita idem fixum Threnchinii domicilium assumere valeat, ipse vero civicus magistratus super praemissorum effectu excelsum consilium informet.

Caeterum 2-o comitatus ex parte gremialium judaeorum suorum ad rationem taxae tolerantialis restantiariorum ad procurandam apud judaeos celeriore talismodi restantiarum depurationem secundum isthic advolutum extractum monendos ac id ipsum suae majestati sacratissimae ad statum notitiae referendum censemus.

Josephus liber baro de Rewa manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 305—6.

Ivrétü papiros, elölapon ezzel a feljegyzéssel: praesentata 19. Februarii 1762. eadem relata.

A csatolt kimutatás folio 303—4. jelzésű és az alábbiakban közöljük:

Extractus
restantis taxae tolerantialis judaicae.

Comitatus	Impositio		Pro anno 1760 solutio		Similis pro anno 1761		Restantia pro utroque anno	
	fl.	x	fl.	x	fl.	x	fl.	x
subarcenses	2760		2400		—		3120	
Posoniensis	527		—		—		1054	
transmontani	1345		632	18	—		2057	42
cismontani	4770		4740		—		4800	
Nittriensis	1290		1290		800	58½	489	1½
Trenchiniensis	1110		—		—		2220	
Mossoniensis	329	42	329	42	329	42	—	
Jaurinensis	585		585		585		—	
Veszprimiensis	600		600		—		600	
Comaromiensis	100		100		100		—	
Arvensis	137	30	137	30	137	30	—	
Lyptoviensis	2565		2565		2565		—	
Soproniensis	1860		1860		1860		—	
Castriferrei	582	36	582	36	582	36	—	
Szaladiensis	675		675		672		3	
Sümeghiensis	1680		1680		1260		420	
Pestensis	190		190		—		190	
Strigoniensis	695		695		521	15	173	51
Albensis	210		210		157	30	52	30
Neogradiensis	110		110		110		—	
Aradiensis	70		70		70		—	
Csanadiensis	588	42	588	42	294	21	294	21
Abanjvariensis	153		153		76	30	76	30
Scepusiensis	460		230		—		690	
Unghvariensis	1095		1095		821	15	273	45
Zempliniensis	570		570		427	30	142	30
Borsodiensis	735		735		367	30	367	30
Saarossiensiensis	780		390		—		1170	
Maramarossiensis	800		800		312	30	487	30
Szathmariensis	570		570		570		—	
Szabolcsensis	420		420		420		—	
Bihariensis	214	30	214	30	—		214	30
Ugocsiensis	513		—		—		1026	
Bereghiensis	570		570		285		285	
Tolnensis	339		339		114	55	224	5
Bacs cum Bodrogh								
Summa	30000		26127	18	13441	2½	20431	45½